1

Edição N°097/2022 08 de junho de 2022

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N°.  01.095/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE TEIXEIRA - PB

CONTRATADA: FABRÍCIO RODRIGUES, através

do seu empresário exclusivo IVANILDO DE

OLIVEIRA FARIAS-ME, CNPJ SOB Nº

19.511.144/0001-30, situado a rua João Pessoa, nº 10,

Centro. CEP 28.735-000, Teixeira- PB.

OBJETIVO: Contratação direta do cantor FABRÍCIO

RODRIGUES, para apresentação artística no dia 25 de

junho de 2022 das festividades Juninas culturais e

Tradicionais do município de TEIXEIRA, visando o

incentivo à cultura folclórica de nossa região.

VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (Dezesseis

mil reais)

FUNDAMENTO: Arts. 25, inciso III da Lei

8.666/93.

PRAZO: 120 (cento e vinte) dias.

PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 013/2022

DATA DO CONTRATO: 03 de maio de 2022

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

INEXIGIBILIDADE N°.013/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

TEIXEIRA - PB

CONTRATADA: FABRÍCIO RODRIGUES, através

do seu empresário exclusivo IVANILDO DE

OLIVEIRA FARIAS-ME, CNPJ SOB Nº

19.511.144/0001-30, situado a rua João Pessoa, nº 10,

Centro. CEP 28.735-000, Teixeira- PB.

OBJETO: Contratação direta do cantor FABRÍCIO

RODRIGUES, para apresentação artística no dia 25 de

junho de 2022 das festividades Juninas culturais e

Tradicionais do município de TEIXEIRA, visando o

incentivo à cultura folclórica de nossa região.

FUNDAMENTO: arts. 25, inciso III da Lei 8.666/93.

VALOR: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

PERÍODO DA APRESENTAÇÃO: Dia 25 de junho

de 2022

Ratifico, com base no parecer emitido pela Assessoria

Jurídica, o referido processo de Inexigibilidade.

Teixeira – PB, Estado da Paraíba, 02 de maio de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

INEXIGIBILIDADE N°.015/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

TEIXEIRA - PB

CONTRATADA: JORDÃO SOUZA DE OLIVEIRA,

CNPJ sob o Nº19.694.997/00001-55.

OBJETO: Contratação direta do cantor DOUGLAS

PEGADOR, para apresentação artística no dia 26 de

junho de 2022 das festividades Juninas culturais e

Tradicionais do município de TEIXEIRA, visando o

incentivo à cultura folclórica de nossa região.

FUNDAMENTO: arts. 25, inciso III da Lei 8.666/93.

VALOR: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

PERÍODO DA APRESENTAÇÃO: Dia 26 de junho

de 2022.

Ratifico, com base no parecer emitido pela Assessoria

Jurídica, o referido processo de Inexigibilidade.

Teixeira – PB, Estado da Paraíba, 05 de maio de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N°.  01.0197/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE TEIXEIRA - PB

CONTRATADA: JORDÃO SOUZA DE OLIVEIRA,

CNPJ sob o Nº19.694.997/00001-55.

OBJETO: Contratação direta do cantor DOUGLAS

PEGADOR, para apresentação artística no dia 26 de

junho de 2022 das festividades Juninas culturais e

Tradicionais do município de TEIXEIRA, visando o

incentivo à cultura folclórica de nossa região.

FUNDAMENTO: arts. 25, inciso III da Lei 8.666/93.

VALOR: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

PERÍODO DA APRESENTAÇÃO: Dia 26 de

junho de 2022

FUNDAMENTO: Arts. 25, inciso III da Lei

8.666/93.

PRAZO: 120 (Cento e vinte) dias.

PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº. 015/2022

DATA DO CONTRATO: 05 de maio de 2022

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2022

CONTRATO Nº. 01.145/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: DMAX DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR

LTDA, CNPJ Nº 09.390.408/0001-91.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de materiais e

insumos hospitalares, medicamentos e injetáveis,

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 097/2022 de 08 de Junho de 2022

2

destinados a Secretaria de Saúde de Teixeira, para

atender ao Convênio n° 0076/2021, firmando entre a

Secretaria de Estado da Saúde (SES) e o Município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 897,60 (Oitocentos e noventa

e sete reais e sessenta centavos)

PRAZO: 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 08 de Junho de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2022

CONTRATO Nº. 01.144/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA,

CNPJ Nº 33.379.154/0001-95.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de materiais e

insumos hospitalares, medicamentos e injetáveis,

destinados a Secretaria de Saúde de Teixeira, para

atender ao Convênio n° 0076/2021, firmando entre a

Secretaria de Estado da Saúde (SES) e o Município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 7.501,50 (Sete mil quinhentos

e um reais e cinquenta centavos)

PRAZO: 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 08 de Junho de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2022

CONTRATO Nº. 01.143/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: STOCK MED PRODUTOS

MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº

06.106.005/0001-80.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de materiais e

insumos hospitalares, medicamentos e injetáveis,

destinados a Secretaria de Saúde de Teixeira, para

atender ao Convênio n° 0076/2021, firmando entre a

Secretaria de Estado da Saúde (SES) e o Município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 2.160,00 (Dois mil cento e

sessenta reais)

PRAZO: 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 08 de Junho de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2022

CONTRATO Nº. 01.142/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: RDF DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ Nº

12.605.387/0001-73.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de materiais e

insumos hospitalares, medicamentos e injetáveis,

destinados a Secretaria de Saúde de Teixeira, para

atender ao Convênio n° 0076/2021, firmando entre a

Secretaria de Estado da Saúde (SES) e o Município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 12.492,10 (Doze mil

quatrocentos e noventa e dois reais e dez centavos)

PRAZO: 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 08 de Junho de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2022

CONTRATO Nº. 01.141/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: PAULO RICARDO DE GOIS ME,

CNPJ Nº 32.407.715/0001-50.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de materiais e

insumos hospitalares, medicamentos e injetáveis,

destinados a Secretaria de Saúde de Teixeira, para

atender ao Convênio n° 0076/2021, firmando entre a

Secretaria de Estado da Saúde (SES) e o Município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 21.852,84 (Vinte e um mil

oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta e quatro

centavos)

PRAZO: 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 08 de Junho de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2022

CONTRATO Nº. 01.140/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: MED & FARMA COMÉRCIO

ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº

41.778.326/0001-21.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de materiais e

insumos hospitalares, medicamentos e injetáveis,

destinados a Secretaria de Saúde de Teixeira, para

atender ao Convênio n° 0076/2021, firmando entre a

Secretaria de Estado da Saúde (SES) e o Município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 5.126,20 (Cinco mil cento e

vinte e seis reais e vinte centavos)

PRAZO: 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 08 de Junho de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 097/2022 de 08 de Junho de 2022

3

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2022

CONTRATO Nº. 01.139/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: PHARMAPLUS LTDA, CNPJ Nº

03.817.043/0001-52.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de materiais e

insumos hospitalares, medicamentos e injetáveis,

destinados a Secretaria de Saúde de Teixeira, para

atender ao Convênio n° 0076/2021, firmando entre a

Secretaria de Estado da Saúde (SES) e o Município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 35.241,00 (Trinta e cinco mil

duzentos e quarenta e um reais)

PRAZO: 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 07 de Junho de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2022

CONTRATO Nº. 01.138/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: EXEMPLARMED COMÉRCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº

23.312.871/0001-46.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de materiais e

insumos hospitalares, medicamentos e injetáveis,

destinados a Secretaria de Saúde de Teixeira, para

atender ao Convênio n° 0076/2021, firmando entre a

Secretaria de Estado da Saúde (SES) e o Município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 3.984,00 (Três mil novecentos

e oitenta e quatro reais)

PRAZO: 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 07 de Junho de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2022

CONTRATO Nº. 01.136/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: EXOMED REPRESENTAÇÕES

DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº

12.882.932/0001-94.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de materiais e

insumos hospitalares, medicamentos e injetáveis,

destinados a Secretaria de Saúde de Teixeira, para

atender ao Convênio n° 0076/2021, firmando entre a

Secretaria de Estado da Saúde (SES) e o Município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 9.945,00 (Nove mil

novecentos e quarenta e cinco reais)

PRAZO: 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 06 de Junho de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2022

CONTRATO Nº. 01.132/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: JOSÉ NERGINO SOBREIRA,

CNPJ Nº 63.478.895/0001-94.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de materiais e

insumos hospitalares, medicamentos e injetáveis,

destinados a Secretaria de Saúde de Teixeira, para

atender ao Convênio n° 0076/2021, firmando entre a

Secretaria de Estado da Saúde (SES) e o Município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 1.216,00 (Um mil duzentos e

dezesseis reais)

PRAZO: 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 06 de Junho de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2022

CONTRATO Nº. 01.137/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: GALLI E LIOTTO COMÉRCIO

DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº

42.092.374/0001-24.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de materiais e

insumos hospitalares, medicamentos e injetáveis,

destinados a Secretaria de Saúde de Teixeira, para

atender ao Convênio n° 0076/2021, firmando entre a

Secretaria de Estado da Saúde (SES) e o Município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 5.419,00 (Cinco mil

quatrocentos e dezenove reais)

PRAZO: 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 07 de Junho de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2022

CONTRATO Nº. 01.133/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: J.J DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº

07.187.827/0001-03.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de materiais e

insumos hospitalares, medicamentos e injetáveis,

destinados a Secretaria de Saúde de Teixeira, para

atender ao Convênio n° 0076/2021, firmando entre a

Secretaria de Estado da Saúde (SES) e o Município de

Teixeira/PB.

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 097/2022 de 08 de Junho de 2022

4

VALOR GLOBAL: R$ 78.831,40 (Setenta e oito mil

oitocentos e trinta e um reais e quarenta centavos)

PRAZO: 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 06 de Junho de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2022

CONTRATO Nº. 01.135/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: A.R. DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E LOGÍSTICA LTDA, CNPJ Nº

32.929.561/0001-66.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de materiais e

insumos hospitalares, medicamentos e injetáveis,

destinados a Secretaria de Saúde de Teixeira, para

atender ao Convênio n° 0076/2021, firmando entre a

Secretaria de Estado da Saúde (SES) e o Município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 32.873,90 (Trinta e dois mil

oitocentos e setenta e três reais e noventa centavos)

PRAZO: 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 06 de Junho de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2022

CONTRATO Nº. 01.134/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: ODONTOMED COMÉRCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME, CNPJ Nº

09.478.023/0001-80.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de materiais e

insumos hospitalares, medicamentos e injetáveis,

destinados a Secretaria de Saúde de Teixeira, para

atender ao Convênio n° 0076/2021, firmando entre a

Secretaria de Estado da Saúde (SES) e o Município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 15.643,52 (Quinze mil

seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta e dois

centavos)

PRAZO: 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 06 de Junho de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB